[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» июля 2025 г.

	№ 294-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении состава общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды Северо-Енисейского района и утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории Северо-Енисейского района»
В целях реализации Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 12.07.2017 № 277-п «Об утверждении состава общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды Северо-Енисейского района и утверждении Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории Северо-Енисейского района» (действующее в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 03.10.2017 № 376-п, от 09.06.2018 № 187-п, от 12.11.2018 № 379-п, от 18.06.2019  №  223-п, от 15.08.2019 № 301-п, от 24.09.2020 № 375-п, от 15.09.2021 № 329-п, от 01.08.2022 № 353-п, от 24.07.2023 №  323-п, от 16.09.2024 № 406-п, от 11.11.2024 № 510-п, от 24.03.2025 № 104-п), (далее - постановление) следующие изменения:

1) в наименовании постановления, в постановлении, везде по тексту постановления слова «Северо-Енисейский район» в соответствующем падеже заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ»;

2) приложение № 1 к постановлению, именуемом «Состав общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории Северо-Енисейского», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

3) наименование приложения № 2, именуемое «Порядок формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды Северо-Енисейского района» (далее – приложение № 2), изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды Северо-Енисейского муниципального округа»;
4) в приложении № 2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия формируется Главой Северо-Енисейского муниципального округа.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского

муниципального округа                                                                                   А.Н. Рябцев
Приложение

к постановлению Администрации

Северо-Енисейского

муниципального округа

 от 16.07.2025 № 294-п
 (Новая редакция  приложения № 1

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района от 12.07.2017 №  277-п)
Состав общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды на территории

Северо-Енисейского муниципального округа

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Рябцев Алексей Николаевич
	Глава Северо-Енисейского муниципального округа – председатель комиссии

	2
	Овчар Ольга Николаевна
	заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа по экономике, анализу и прогнозированию – заместитель председателя комиссии

	3
	Черепина Ирина Владимировна
	главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа – секретарь комиссии

	4
	Ковалев Антон Сергеевич
	глава администрации городского поселка Северо-Енисейский – член комиссии

	5
	Ковальская Марина Николаевна
	глава администрации п. Тея - член комиссии

	6
	Пискунова Надежда Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор округа – член комиссии

	7
	Владимирова Ирина Сергеевна
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации  Северо-Енисейского муниципального округа – член комиссии

	8
	Муравьева Татьяна Валерьевна
	начальник отдела земельных отношений и природопользования Администрации  Северо-Енисейского муниципального округа – член комиссии

	9
	Салаходинова Светлана Анатольевна
	депутат Северо-Енисейского окружного Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу №4,  выдвинутый избирательным объединением Краевого регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	10
	Королева Светлана Викторовна
	генеральный директор МУП «УККР» – член комиссии

	11
	Фарахов Евгений  Юрьевич
	государственный инспектор дорожного надзора по ОГИБДД  ОМВД России по Северо-Енисейскому району

	12
	Бескоровайная Елена Николаевна
	Руководитель Управления образования Администрации  Северо-Енисейского муниципального округа

	13
	Жарникова Анна Викторовна
	Руководитель Управления культуры Администрации  Северо-Енисейского муниципального округа

	Представители общественных организаций

	14
	Агиенко Зинаида Викторовна
	заместитель председателя общественной организации детей инвалидов «Солнечный лучик»

	15
	Строкина Елена Владимировна
	председатель ТОС «Радужный» п. Тея

	16
	Казанская Юлия Анатольевна
	председатель ТОС «Солнечный» п. Тея

	17
	Медведев Евгений Владимирович
	генеральный директор ООО «НОРД»

	Независимые эксперты

	18
	Карпова Анастасия Сергеевна
	заместитель начальника отдела капитального строительства аппарата управления

ООО «Соврудник»

	19
	Коржова Наталья Дмитриевна
	пенсионер

	20
	Александров Андрей Викторович
	инженер службы ГСМ

аэропорта Северо-Енисейский